
 
Znak:BGK.III.-271/1/2011 

Tuczępy, 2011-03-31 
 

 
 

WYKONAWCY 
wszyscy 

 
 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: Znak:BGK.III.-
271/1/2011. Nazwa zadania: Zagospodarowanie  terenu wokół obiektu Moje boisko  Orlik 2012 - 
budowa ciągów komunikacyjnych i pieszych 
 
 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia: 



 



 



informujemy: 
 
1. Nawierzchnia z kostki brukowej powinna być ułożona na podsypce cementowo-piaskowej , 
grubość warstwy 5 cm 
Przekrój pionowy w formie opisowej przez nawierzchnię objętą przedmiotem zamówienia 
przedstawia się następująco: 
- kostka betonowa grubości - 8 cm, 
- podsypka cementowo -piaskowa - grubość warstwy 5 cm, 
- warstwa wyrównujaca z kruszywa  o granulacji ( 0- 32,5 mm) -średnia grubość warstwy po 
uwałowaniu -3 cm  
2.Odprowadzenie wód opadowych będzie się odbywało poprzez spływ powierzchniowy( nie 
przewiduje się budowy odwodnienia liniowego i studzienek odbierających wodę), co powinno 
być zagwarantowane  odpowiednimi dostosowanymi do istniejących  warunków terenowych 
spadkami nawierzchni z kostki 
3.Pkt III.5 w SIWZ mówiący o tym, że " Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia 
zamówień uzupełniających stanowiących nie więcej niż 50 % wartości zamówienia 
podstawowego" , umożliwia Zamawiającemu w zgodnie z zapisami ustawy - prawo zamówień 
publicznych zlecanie robót dodatkowych, za pomocą odrębnych umów. 
Tak więc w przypadku pojawienia się konieczności wykonania robót nie objętych przedmiotem 
zamówienia będzie to mogło nastąpić tylko i wyłącznie pod warunkiem podpisania odrębnej 
umowy. 
Jest możliwe jedynie zgodnie z zapisami  § 3 pkt 2 ogólnych warunków umowy- stanowiących 
załącznik Nr 7 do SIWZ , że w  przypadku nie wykonania przedmiotu zamówienia z zakresie 
określonym w przedmiarze robót, w wyniku rozliczenia tegoż zakresu kosztorysem 
powykonawczym nastąpi zamiana( zmniejszenie ) wynagrodzenia określanego umową 
podstawową. 
Biorąc to pod uwagę nie ma możliwości zmiany zapisu § 3 pkt 2 - ogólnych warunków umowy na 
zapis w treści zaproponowanej przez Państwa tj." W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia 
zakresu robót określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy wartość wynagrodzenia, o 
którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu zostanie skorygowana kosztorysem 
powykonawczym przy uwzględnieniu cen, narzutów i wskaźników kosztorysowych w oparciu, o 
które został sporządzony kosztorys ofertowy stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej umowy" 
4.Wyznając zasadę ,że umowa powinna w jednakowy sposób traktować obydwie strony ją 
zawierającą przychylamy się do Państwa prośby i w załączniku  - Ogólne warunki umowy ( 
załącznik nr 7 do SIWZ) w § 7 ust 2 po lit b)  dodajemy literę c) następującej treści" 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne : za zwłokę w przekazaniu placu budowy w 
wysokości 0,1 %  wynagrodzenia określonego w § 3 , za każdy dzień zwłoki"  
5.Odnosząc się do uwag związanych z pkt.IV e.1) SIWZ, który dotyczy składania dokumentów 
przez Wykonawców zamieszkałych poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej,  pkt. B.1), B.2), 
B.3), B.4) , zostały  wykreślone z szablonu jaki posiada Gmina dla opracowywania SIWZ, pkt ten 
jednak odnosi się jedynie do Wykonawców, którzy zamieszkują poza granicami Polski, są 
jednak oni zobowiązani do przedłożenia dokumentów o których mowa w pkt VI. litera e.1) i e.2) 
SIWZ.(punkt ten nie dotyczy wykonawców zamieszkujących na terytorium Polski 
 
Celem uwzględnienia  w przygotowywanych ofertach niniejszych wyjaśnień został zmieniony 
termin składania i otwarcia ofert. Zmianie również ulega termin zakończenia robót określony w 
załączniku Nr 7 do SIWZ- Ogólne warunki umowy  z 27.04.2011 roku na 30.04.2011 roku 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 



w związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu 
terminu składania ofert. Nowy termin to:2011-04-05 do godz. 9.00. Otwarcie ofert nastąpi tego 
samego dnia o godz.9.15. Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert 
pozostają bez zmian. 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu po upłynięciu, którego 
zamawiający może pozostawić ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, 
bez rozpoznania. 
 
 
 
 
____________________________________ 
Kierownik Zamawiającego 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 
 
 
 
 


